
1 
 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
0

2
0

-2
0

2
1

 

V
ý

ro
čn

í 
zp

rá
v

a
 š

k
o

ly
 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Běchary, okres Jičín 

 
 



2 
 

Základní údaje o škole 

1. 1. Škola  

Název školy 

 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres 

Jičín 

Adresa školy 

 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary 

Běchary 5 

507 32 Kopidlno 

Právní forma 

 

příspěvková organizace 

Typ školy škola s postupnými ročníky 

IČO 

 

750 16 869 

RED - IZO 

 

CZ75016869 

Vedení školy Mgr. Alena Říhová – ředitelka školy 

Kontakt 493 551 433, 734152232 

skolabechary@seznam.cz 

 

Webové stránky školy www.zsbechary.cz 

   

 

1. 2. Zřizovatel 

Název zřizovatele obec Běchary 

Adresa zřizovatele Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Kontakt zřizovatele 493 552 235 

obec@bechary.cz 

 

 

http://www.zsbechary.cz/


3 
 

1. 3. Součásti školy 

Základní škola kapacita 30 žáků 

Mateřská škola kapacita 30 žáků 

Školní družina kapacita 28 žáků 

Školní jídelna kapacita 120 jídel 

 

  

 

 

 
x1 přistěhovala se jedna žákyně – zařazena do předškolní skupiny 

 

 

1. 4. Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu 

Mateřská škola 1 25/26x1 25/26x1 

Základní škola 2 27/28 12/12, 16/16 

1. třída  

     1 

7/7 7/7 

2. třída 5/5 5/5 

3. třída  

 

     1 

7/7 7/7 

4. třída 4/4 4/4 

5. třída 5/5 5/5 

Školní družina 1 26/26 26/26 

Školní jídelna 1 26/26 12/12 

14/14 



4 
 

❖ Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres Jičín byla ve školním roce 2020– 2021 

organizována jako dvoutřídní škola s pěti postupnými ročníky. Vzhledem k počtu žáků, který 

zajišťuje dostatečné finanční zajištění, je využíváno dělení do skupin. 

Obec Běchary zřídila dne 1. 1.2003 příspěvkovou organizaci: Základní škola a Mateřská škola 

Běchary, okres Jičín. 

❖ Na základě zřizovací listiny jsou součástí zřízené organizace – základní škola s prvním 

stupněm (kapacita 30 žáků), školní družina (kapacita 28 žáků), mateřská škola (kapacita 30 

žáků) a školní jídelna (kapacita 120 jídel). 

❖ Ve školním roce 2020/2021 školu navštěvovalo celkem 28/28 žáků prvního až pátého ročníku 

ZŠ. Jeden žák dojížděl ze Pševse, sedm žáků  z Kopidlna, dva žáci z Mlýnce, sedm žáků  

z Vršců, tři žáci z Libáně, sedm žáků bylo místních, jeden žák dojížděl z Budčevse.      
❖ Do mateřské školy bylo v září přihlášeno 25 dětí, z Běchar 8 dětí,  9 dětí z Vršců, 1 dítě  

z Libáně, 1 dítě ze Pševse, 1 dítě z Cholenic, 1 dítě z Drahoraze, 2 děti z Mlýnce, 1 dítě 

z Budčevse a 1 dítě ze Starého Místa. 

 

 

1. 5. Materiálně – technické  

         vybavení školy 

 

Učebny 1 třída MŠ, 2 kmenové třídy, školní družina - 

součást jedné z kmenových tříd, 

1 třída pro pohybovou výuku 

Žákovský nábytek Škola je vybavena výškově stavitelným nábytkem 

(jednomístné lavice a žákovské židličky), 

u počítačů stavitelné židle. Pro letošní školní rok 

byly zakoupeny 4 lavice, včetně židlí. 

MŠ – samostatné  šatny 

ZŠ – samostatné  šatny - skříňky 

Vybavenost školy je na dobré úrovni a  

zcela odpovídá daným možnostem zřizovatele 

školy a počtu žáků na škole. 

Odpočinkový areál - zahrada 
 

Odpočinkový areál za budovou školy  - dětské 

hřiště je ve zprávě zřizovatele. 

Odborné učebny, knihovna, multimediální 

 učebna 

Škola nemá odborné učebny. Žákovská knihovna  

je umístěna ve sborovně školy. 

Obě kmenové třídy jsou vybaveny interaktivními  

tabulemi, notebooky, dataprojektory.  

Pro výuku informatiky je v jedné z kmenových 

tříd umístěno 7 počítačů. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Vybavení školy audiovizuální technikou dobré, 

celkem pro účely dětí je k dispozici 8 počítačů. 

Každá třída je vybavena interaktivní tabulí, 

dataprojektorem s plátnem a notebookem, 

bohužel v jedné kmenové třídě interaktivní 

tabule není zcela funkční pro interaktivní 

výuku. 

 Škola má k dispozici tří kusy bezdotykového 

zařízení, které se podle potřeby využívají. 

Pro potřebu online výuky byly zakoupeny 2 

notebooky, z dotací MŠMT. 
Vybavení učebními pomůckami, hračkami a 

sportovním nářadím 
Vybavení školy vychází z finančních  

možností školy (koš na basketbal a síť na nohejbal, 

přehazovanou, nové míče, lavička polykarpova 

stavebnice atd.) 



5 
 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 
 

Vybavení školy učebnicemi a učebními texty je 

dobré, v letošním školním roce byly zakoupeny  

nové učební texty pro výuku matematiky, českého 

jazyka, čítanky, vlastivědy a přírodovědy, v tomto  

trendu se bude dle finančních možností nadále 

pokračovat. Byly zakoupeny nové knihy do        

žákovské knihovny. 

Zároveň byly zakoupeny programy pro PC 
techniku HV, ČJ, M. 

Vybavení učeben pomůckami  
 

Na dobré úrovni, dostatečné množství výukových 

programů a názorných výukových pomůcek. Byly 

zakoupeny sady Logicko, jak pro MŠ, ale i pro ZŠ. 

Byly zakoupeny výukové materiály pro Vl atd. 

 

Sborovna školy, prostory školy V letošním roce nebyly nutné žádné velké opravy 

týkající se prostor školy.  

 

❖ Mateřská škola a školní družina byla vybavena novými didaktickými hrami. Základní škole byly 

zakoupeny výukové programy Českého jazyka, pomůcky pro výuku Českého jazyka, Vlastivědy,  

Přírodovědy, Hudební výchovy 

 

1. 6. Údaje o školské radě 

 

 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů: 6 

Členové školské rady:  

Zástupce zřizovatele: Vobr Bohuslav 

Zástupce obce: Josef Košek 

Zástupce školy:  pí Šourková Iva - zapisovatel, pí Šoltysová Libuše – 

předsedkyně školské rady 

Zástupce rodičů: pí Skrbková Radka, pí Zuzana Brodská 

 

x3- zápisy ze školských rad tvoří součást přílohy 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2. 1. Vzdělávací programy 

Vzdělávací programy Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní  

vzdělávání „Každý něco umí“  

1. – 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro školní družinu  

při Základní škole a Mateřské škole Běchary, 

okres Jičín 

Školní družina 

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „Každý něco umí“ 

Mateřská škola 

 



6 
 

3. Přehled pracovníků školy -  rámcový popis personálního zabezpečení 

činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

k 30. 6. 2021 

11 

Počet učitelů ZŠ 3/3 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelů MŠ 2 

Asistent pedagoga 2/2 

Počet provozních zaměstnanců 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3 
x4 – nástup k 01. 02. 2020 

x5 – nástup k 06. 01. 2020 

 

3. 1. Pedagogičtí pracovníci 

 
Pedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce Stupeň 

 vzdělání 

Aprobovanost 

Mgr. Jana Nováková 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Mgr. Alena Říhová 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

PaeDr. Markéta 

Havlíčková 

50% Učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Veronika Vánišová 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Libuše Šoltysová 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Iva Šourková 100% ŠD vychovatelka SŠ aprobovaná 

Hana Mlejnecká 75% asistent 

pedagoga 

SŠ- SPgŠ 

Litomyšl,  

kurz   

asistenta 

pedagoga 

aprobovaná  

Milena Donátová 30% asistent 

pedagoga 

SŠ, kurz   

asistenta 

pedagoga 

aprobovaná 

 

3. 2. Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce 

Zuzana Odvárková 100% kuchařka 

Drahomíra Vodáková 100% vedoucí školní jídelny a kuchařka 

Renáta Ulrychová 90% školnice 

 

 

 

 



7 
 

3. 3. Externí spolupracovníci 

Externí spolupracovníci  

Pavel Svoboda bezpečnostní technik - BZOP 

Marie Vinklerová účetní 

Petr Šoltys včelař 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání nových žáků  

 

4. 1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021 
❖ Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl ve dnech 13. dubna – 16. dubna 2021  

 

Na základě  situace týkající se COVID - 19, ministerstvo školství vydalo mimořádná opatření 

týkající se zápisů pro základní školy pro školní rok 20201/2022. Zápis se uskutečnil bez 

přítomnosti dítěte a jeho zákonného zástupce ve škole. Zápis pro nadcházející školní rok 

2021/2022 proběhl předáním dokumentace potřebné k přijetí příslušné škole.  Pokud rodič 

žádal o odklad školní docházky, k požadované dokumentaci přiložil vyjádření PPP, SPC a 

dětského lékaře. Pokud zákonný zástupce neměl v dané době odborná vyjádření, dodal vše 

potřebné škole v nejbližším možném termínu, poslední možný termín byl do 17. 08. 2021. 

Všechny podmínky byly řádně splněny. 

Pro přijetí dítěte bylo nutné předat tyto dokumenty: 

Žádost o přijetí dítěte, Zápisní list pro školní rok 2021/2022, v případě, že dítě mělo v 

loňském roce odklad školní docházky i rozhodnutí o odkladu školní docházky 

Rodiče, kteří požadovali odklad školní docházky předali tyto dokumenty: 

Žádost o odklad školní docházky, doporučení PPP nebo SPC, vyjádření dětského lékaře a 

Zápisní list pro školní rok 2021/2022, pokud rodiče neměli v době zápisu všechna potřebná 

odborná vyjádření, předali je  ředitelství školy v nejkratším možném termínu, maximálně do 

17. 08. 2021 

Všechny potřebné dokumenty našli rodiče na webových stránkách  v sekci Dokumenty. 

Všechny potřebné dokumenty doručovali rodiče škole: 

do datové schránky školy (wk7bznk) 

vhodili obálku s doklady do poštovní schránky, která visí na budově ZŠ a MŠ Běchary 

poštou na adresu školy - ZŠ a MŠ Běchary, Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání bylo předáno rodičům v budově školy při 

dodržení hygienických pravidel – časové harmonogramy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet přijatých žáků do  

1. třídy 

Děti starší 6 ti let (nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2020/2021 

12 2 5 



8 
 

4. 2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 

 

Počet zapisovaných žáků  8 

Počet přijatých žáků 8 

 

 

❖ Zápis do mateřské školy proběhl od 3. května – 13. května 2021  

 

Na základě  situace týkající se COVID - 19, ministerstvo školství vydalo mimořádná opatření týkající 

se zápisů pro mateřské školy pro školní rok 2021/2022. Zápis se uskutečnil bez přítomnosti dítěte a 

jeho zákonného zástupce ve školce. Zápis pro nadcházející školní rok 2021/2022 proběhl předáním 

dokumentace potřebné k přijetí příslušné škole.  Zápis pro nadcházející školní rok 2021/2022 proběhl  

předáním dokumentace potřebné k přijetí do příslušné školky. Všechny potřebné dokumenty měli 

rodiče připravené v záložce Zápis.  

Všechny potřebné dokumenty zahrnovaly (Zápisní list, Žádost o přijetí, Čestné prohlášení + kopie 

očkovacího průkazu). Rodiče měli možnost veškerou dokumentaci doručit škole tímto způsobem: 

do datové schránky školy (wk7bznk) 

vhodit obálku s doklady do poštovní schránky, která visí na budově ZŠ a MŠ Běchary 

poštou na adresu školy - ZŠ a MŠ Běchary, Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Všechny dokumenty rodiče dodali včas a na tomto základě bylo zveřejněno rozhodnutí o přijetí, ve 

dvou případech o nepřijetí. Jednalo se o děti, které nedosáhli ještě tří věku dítěte a neměli trvalé 

bydliště v obci Běchary. 

Všechna rozhodnutí byla předána rodičům v budově školy, za dodržení hygienických pravidel. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5. 2. Přehled o prospěchu 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. třída 7/7 7/7 7/7 0 0 0 

2. třída 5/5 5/4 4//4 1x1 1x1 0 

3. třída 7/7 7/7 2/1 0 0 0 

4. třída 4/4 4/4 1/1 0 0 0 

5. třída 5/5 5/5 2/3 0 0 0 

Celkem 28/28 28/28 15/16 1 1 0 
 

x1- doporučeno PPP 

❖ Prospělo 27 žáků, kteří postupují do vyšších ročníků, opakování třídy bylo doporučeno 

jednomu žákovi  PPP Jičín a rodiče s tímto doporučením souhlasili. Všech pět žáků z pátého 

ročníku pokračují ve vzdělávání na II. stupni v  Základní škole 17. Listopadu, 506 01 v Jičíně. 

Na vlastní žádost rodičů, požadavek  domácího vzdělávání, přecházejí dvě žákyně na I. stupeň 

do  Základní školy 17. Listopadu, 506 01 v Jičíně,.  



9 
 

5. 3. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly Pochvaly 

ředitele školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtky 

třídního 

učitele 

Důtky 

ředitele školy 

1. třída 7/7 0 0 0 0 0 

2. třída 5/5 0 0 0 0 0 

3. třída 7/7 0 0 0 0 0 

4. třída 4/4 0 0 0 0 0 

5. třída 5/5 0 0 0 0 0 

Celkem 28/28 0 0 0 0 0 

 

 

5. 3. Počty absencí podle tříd, ročníků školy ve školním roce 2020/2021 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

omluvených  

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

1. ročník 199 /317 28,42/45,29 28,42/45,29 

100% 

0 

2. ročník 131/ 414 26,2/ 82,8 26,2/ 82,8 

 100% 

0 

3. ročník 336/367 48/52,42 48/52,42 

100% 

0 

4. ročník 98/409 24,5 /190,75 24,5 /190,75 

100 % 

0 

5. ročník 152/ 29 30,4 / 5,8 30,4 / 5,8 

100% 

0 

Celková absence 

 za celou školu 

916/ 1536 157,52 / 373,46 157,52 /373,46 

100% 

0 

 

 

❖ V průběhu školního roku 2020/2021 nedošlo ve škole k žádnému vážnějšímu porušení kázně a 

tím k hrubému porušení zásad školního řádu. Zároveň během roku nedošlo k projevům 

záškoláctví, společensky nežádoucím jevům a k záznamu neomluvených hodin. Žádnému žákovi 

nebyla snížena známka z chování. 

❖ Závěr: Chování všech žáků bylo hodnoceno stupněm velmi dobré. 

 

5. 4. Údaje o integrovaných žácích 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

Sociálně znevýhodněné prostředí  0 

S vadami řeči 3. 2 



10 
 

Tělesné postižení  0 

S kombinací postižení  0 

S vývojovými poruchami učení 1., 2., 3., 5. 2,1,2 

 

 

5. 5. Údaje o činnosti základní školy 

 

Školní rok 2020/2021 byl zahájen v úterý 1. září 2020 s počtem 28 žáků na základní škole a 25 

žáků v mateřské škole. Na škole pracovali tři učitelky, dvě asistentky pedagoga a vychovatelka 

školní družiny. Pedagogický sbor byl ve školním roce 2020/2021 plně kvalifikovaný. V letošním 

školním roce probíhala asistence u jednoho chlapce v první třídě, a u jednoho chlapce ve třetí 

třídě. Asistence probíhala na základě doporučení SPC Jičín.  

Během školního roku I. a II. třídu  navštívily pracovnice SPC Jičín, které sledovaly práci chlapců , 

paní asistentek, zároveň posuzovaly klima třídy, protože se ve II. třídě setkávalo více žáků 

s vývojovými poruchami učení. Hospitace probíhala v hodinách českého jazyka a matematiky. 

Všechny pořádané akce školy, které stačily do omezení provozu školy proběhnout byly zaměřeny 

na rozvoj klíčových kompetencí žáků.  

V mateřské škole pracovaly dvě paní učitelky, které také splňují všechny potřebné kvalifikační 

předpoklady.  

V říjnu 2020 dochází k náhlé změně situace v rozšíření onemocnění Covid – 19 a od 14. října 

2020 ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařídilo postup podle § 69 odst. 1 písm. i) 

a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 

onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 tato mimořádná opatření, 

které zakázalo s účinností ode dne 14. října 2020 osobní přítomnost žáků a studentů na základním, 

středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a školských zařízeních podle zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, osobní přítomnost studentů na studiu na vysoké škole podle 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.  

Toto nařízení bylo platní pro žáky 1. až 5. ročníků. . Děti byly od tohoto dne vzdělávané online. 

Třídní učitelka 1. a 2. třídy předávala informace pomocí emailu a pomocí telefonických hovorů 

konzultovala úkoly s rodiči. Třídní učitelka 3., 4. a 5. třídy společně s učitelkou anglického jazyka, 

přírodovědy, prvouky a vlastivědy vyučovaly své žáky online.  Do výuky byli zapojeni všichni 

žáci, využívali svých počítačů a telefonů. Jednomu žáku byl zapůjčen tablet.  

Na základě rozhodnutí zřizovatele školy a krajské hygienické stanice z důvodů onemocnění 

pedagogů, ale i žáků Covid – 19, došlo 30. listopadu 2020 k uzavření mateřské školy, které trvalo 

do 4. prosince 2020.  

Návrat žáků 1. a 2. třídy se uskutečnil 16. listopadu 2020, žáci 3., 4. a 5. třídy se do školních lavic 

vrátili 30. listopadu 2020. Vyučování probíhala za velmi přísných hygienických podmínek, žáci i 

učitelé nosili respirátory a roušky.  

K opětovnému uzavření došlo před zimními prázdninami, kdy se škola uzavřela 21. a 22. prosince 

2020. 

 



11 
 

Po ukončení zimních prázdnin se do školních lavic vrátili pouze žáci 1. a 2. třídy. Starší žáci 3., 4. 

a 5. tříd se do školy podle nařízení vlády nevrátili a byli vzděláváni až do 9. dubna 2021 distančně.  

Od 1. března 2021 dochází k opětovnému uzavření základních a mateřských škol, které trvalo do 

9. dubna 2021. V těchto měsících probíhala na základní škole a mateřské škole online výuka. 

Dne 9. dubna 2021 dochází k otevření školy. Žáci mateřské školy a základní školy, včetně 

zaměstnanců byli testování dvakrát týdně. Po čtrnácti dnech se ustupuje od testování žáků 

mateřské školy a do konce školního roku zůstalo testování pouze u žáků základní školy a 

neočkovaných zaměstnanců.   Do I. třídy z celkového počtu 12 žáků nastoupilo celkem 10 žáků, 

do II. třídy z celkového počtu 16 žáků nastoupilo 15 žáků. V mateřské škole bylo po návratu 

celkem 15 dětí. U nepedagogických pracovníků školy byla přidělena práce, kuchyň nadále 

zajišťovala vaření a výdej  obědů pro cizí strávníky za přísných hygienických pravidel 

Školní rok byl na základní škole ukončen 30. června 2020, mateřská škola byla otevřena ještě do 

10. července 2020. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 



13 
 

 
 

 

 



14 
 

6. Údaje za součást Mateřská škola 

 

6.1. Co dělaly Včeličky celý rok? 

 

Co dělaly Včeličky celý školní rok 2020 -2021? 

 V letošním roce naši MŠ navštěvovalo 26 dětí od 3 do 7 let, z toho 17 předškoláků. 

Těšili jsme se na září školního roku, kdy všechno začíná zase od začátku. Byli jsme zvědaví 

na nově přijaté děti, jak si u nás zvyknou. Naštěstí těch slziček bylo maličko a my jsme rádi, 

že máme nové kamarády. Hned na začátku se Včeličky seznamují s areálem a okolím 

mateřské školy, se zaměstnanci školy, opakují si pravidla chování, hrají pohybové, smyslové 

či rozumové hry zaměřené na posilování kamarádských vztahů a vzpomínáme na letní 

prázdniny.  

Do nového školního roku jsme vykročili s návštěvou speciálně vycvičených 

canisterapeutických pejsků a byla naplánována Drakiáda společná akce s rodiči, ale počasí 

nám nevyšlo. Měli jsme během roku několik barevných dnů. V polovině listopadu se dveře 

naší školky zavřely vinou šíření Covidu19 a zavřeno bylo téměř do začátku prosince. Všechny 

akce byly do Vánoc zrušeny. Nový rok 2021 nám začal Zimní olympiádou. Rodičům byly též 

rozdány dotazníky se spokojeností v MŠ a vyhodnocení dopadlo na výbornou. Konaly se také 

individuální třídní schůzky předškoláků o jejich pokroku a nástup do ZŠ. V únoru jsme se 

všichni přestrojili za masky, protože jsme měli Maškarní rej.  

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci vláda ČR dne 26. února 2021 přijala krizové 

opatření, kterým se zakazuje osobní přítomnost dětí v mateřské škole a do 12. 4. bylo již 

druhé uzavření školy.  

Pravidelnou a hezkou akcí je Den Země. Trochu jsme pomohli přírodě a uklidili několik pytlů 

s odpadem v rámci akce ,,Ukliďme svět,,.  30. dubna se ve školce slétli malé čarodějky a 

čarodějové, prožili jsme veselé dopoledne. V květnu jsme se účastnili také výtvarné soutěže 

pod názvem ,, Mé toulky za zvěří ,, , kam jsme zaslali čtyři díla. Na krásném třetím místě se 

umístila dívka B. V. Své síly a dovednosti si děti změřily při Sportovním dnu, kde soutěžily v 

běhu, hodu, cvrnkání kuliček a plnění nejrůznějších úkolu.  Letos došlo na společné focení 

školky a na fotografie se už moc těšíme. Tento školní rok u nás byly na praxi dvě studentky 

pedagogických škol.  

 Se školkou se 25. 6. za přísnějších pravidel loučilo 12 předškoláků. Ti jdou vstříc vzdělání a 

v září nastoupí do Základní školy. Naše výchova se snaží najít cestu a pomáhat navazovat 

vztah s přírodou. Učíme se proč pomáhat přírodě, proč nemáme ubližovat broučkům, proč 

nemáme lámat větve, netrhat kytičky, nešlapat do kaluží a proč neubližovat lidem. Snad si 

toho kousek donesou až do dospělosti, kdy se z nich stanou mámy a tátové a budou 

vychovávat zase své děti. Děkujeme rodičům za jejich spolupráci a velké poděkování patří 

všem rodičům, kteří přispěli dárky či finančním obnosem.  

Za dobu uzavření nám utekla spousta akcí a tak doufáme, že si to v příštím školním roce 

všechno vynahradíme. A my se budeme těšit na nové zážitky a příchod nových kamarádů v 

dalším školním roce.  

 

Zpracovala Veronika Vánišová a Libuše Šoltysová 



15 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



16 
 

 
 

 

 



17 
 

6. Údaje za součást školní družina 

 
7. 1. Činnost školní družiny 

 

ČINNOST ŠKOLNÍ DRUŽINY ŠKOLNÍ ROK 2020 - 2021 
 
     Školní rok 2020/21 pokračoval v duchu koronavirové pandemie. V září 2020 se přihlásilo do ŠD 26 
žáků 
1 – 5 ročníku ZŠ. V té době celou zemi sužovala koronavirová nákaza, protože ale situace vypadala 
příznivě žáci do  škol nastoupili bez epidemických opatření. Běžný chod školy vydržel do října , potom 
nekontrolovatelně narůstaly počty nakažených v ČR, až došlo v listopadu k uzavření škol. Potom Od 16. 
11. 2020 jsme pracovali až do Vánoc, kdy se situace vymkla kontrole. Po svátcích se školy otevřely 
pouze pro žáky 1 a 2. ročníku ZŠ. Definitivně se uzavřela celá země 1. 3. 2021 a nemohlo se cestovat 
ani mezi okresy. Po zavedení očkování a celkově zvládnuté situaci v okresech jsme 12. 4. 2021 začali 
učit. 
     ŠD nadále nemá svoji místnost. Činnost probíhala v obou učebnách školy, v tělocvičně, na dětském 
hřišti a v okolí školy. Týdenní plán vymezoval konkrétní činnost, která byla v naší ŠD zaměřená na 
oblast přírodovědnou, sportovní a esteticko výchovnou. Většinu času jsme trávili v přírodě, kde 
probíhaly aktivity podle ŠVP a Ročního plánu ŠD. Všechny aktivity jsou zapisovány do Třídní knihy ŠD. 
     Přírodovědná činnost probíhala průběžně při každém pobytu venku. Pozorovali jsme proměny v 
přírodě během celého roku, poznávali rostliny a živočichy v jejich přirozeném prostředí, povídali si o 
ochraně přírody a jak ji člověk ke svému životu potřebuje. Ke Dni Země jsme si podle globusu ukázali, 
jak málo pevniny je na Zeměkouli. Kolik je skadké a slané vody. Vydali jsme se sbírat odpadky k 
nedalekému hřišti. Vytáhli jsme výukový úl s fotorámky a seznámili se ze životem včel. Každoročně na 
jaře obnovujeme koutek přírody, kam nosíme vzorky rostlin, nebo zajímavosti, které určujeme a 
poznáváme. Sbírali jsme šípky a trnky na čaj. O přírodě jsme si četli a malovali jsme ji. 
     Sportovní činnost byla také soustředěna hlavně na venkovní prostory. Dětské hřiště s vybavením 
posloužilo jako posilovna, běžecká dráha i hřiště na házenou, přehazovanou a vybíjenou. Také jsme 
využívali pyramidu, hrad, hrazdu, kolotoč a houpačky. Dlouhé výšlapy posloužily k turistické zdatnosti 
dětí. Cestou probíhaly závody v běhu, rychlochůzi, běhu k daným cílům, překážkové dráhy v různém 
terénu. Bylo hodně sněhu, takže výborná příležitost pro aktivní pobyt v přírodě. Děti byly během 
tohoto roku často doma, a tak cílem těchto aktivit bylo držet je v pohybu. 
     Esteticko -  výchovná činnost se vztahovala také k přírodě. Nosili jsme různé přírodní materiály, 
které jsme používali k výrobě předmětů na výzdobu pokojíčků, pro potěšení, k různým příležitostem a 
výzdobě školy. Často jsme vyráběli z papíru – záložky, kelímek, čepice, loďka, štěstíčko, parník a pro 
zdatnější  prasátko, bačkory atp. Na podzim věneček z přírodnin, ježka z jehlic borovice, před 
Vánocemi přáníčka  a společně anděla na výzdobu chodby. Na jaře jsme pozorovali včely při práci a 
vyrobili si zápich včely z papírové ruličky a špejlí. Také jsme houbičkovou metodou tvořili včely do 
šestibokého tvaru z papíru, aby si děti upevnily základní poznatky o způsobu života včel. 
    Mezi přípravu na vyučování řadíme i osvojování pravidel hry šachy - kombinované dvojice prvňáci a 
starší, kteří se postarali o procvičování. Také všechny smyslové hry – slovní kopaná, hádej na co 
myslím, co se změnilo, pamatuj obrázky, klávesnice, kreslení po slepu, čísla,...Každý týden jsme četli z 
knih a časopisů. Většinou jsem vybírala články, nebo úryvky z knih ke konkrétnímu tématu. Kouzelné 
včely je dětské čtení pro včelaře. Často jsme četli z knihy Martínkova čítanka.                                                                                                                  
PRCHDM  se prolínala během aktivit ŠD. Proběhlo Adaptační odpoledne s Mgr Lukášem Nálevkou, a 
potom jsme se sešli až v květnu 2021, po zavedení pravidelného testování a proočkování zaměstnanců 
školy. Kyberprostor za vedení pana preventisty. Navázali jsme v ŠD rozhovorem s dětmi. Komunitní 
kruh – průběžné řešení konfliktů mezi spolužáky. Dodržování hygienických pravidel v době virové 
pandemie, jako ohleduplné jednání k druhým. Svatý Mikuláš, jako pomocník potřebným a víra nejen, 
jako pomoc, ale i zneužívání ostatních. Zákaz vstupu do lesa a nutnost uposlechnutí nařízení vzhledem 
k bezpečí. Demokratické hlasování v nerozhodných situacích. Děti byly také opakovaně nabádány k 



18 
 

opatrnosti při cestě domů pěšky, na zastávkách, ale i v MHD. Ke konci školního roku byly upozorněny 
na nebezpečí, které během volných letních dnů mohou nastat a zopakovali jsme si zásady PRCHDM.     
 
 
 
 
                                                                                                             Vychovatelka ŠD Iva Šourková                                 
 
                                                                                                                

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

8. Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže 

 

9. 1. Činnosti spojené s PRCHDM 

 

 
     Školní rok 2020/2021 byl celý poznamenán koronavirovou pandemií. Ještě v září vypadala situace 
příznivě. Nastoupili jsme optimisticky bez ochranných pomůcek. Pozvali jsme preventistu z PPP v 
Jičíně Mgr Nálevku a uspořádali Adaptační odpoledne formou stopované. Cestou větší skupina dětí 
plnila úkoly s přihlédnutím k hlavnímu tématu – adaptovat prvňáky do kolektivu starších. Navzájem se 
přenášeli pomocí židličky z dětských rukou na určené místo, zpívali písně o přírodě, přenášeli pomocí 
hada dřevěná polena, probíhali slalom mezi stromy v lese, společně hledali poklad a nakonec podle 
hlasu schované spolužáky. Akce se velmi vydařila a těšili jsme se na další. 
     Obrovský nárůst nakažených překazil všechny plány. V říjnu došlo k uzavření všech škol, které se 
částečně otevřely v polovině listopadu pouze pro žáky 1. a 2. tříd. Byla nařízena přísná hygienická 
pravidla. Do školy nikdo nesměl. Takto se učilo do 26. 2. 2021, kdy došlo k úplné uzávěře, a to i okresů 
v celé ČR. Když byla objevena vakcína proti viru, začalo se očkovat a testovat. Situace ve státě se 
začala rychle zlepšovat a 12. 4. 2021 jsme po dlouhé době nastoupili v plném počtu do školy. 
     PRCHDM probíhala střídavě v 1. - 5. tř. Později i v MŠ. Komunikace bylo první téma. Žáci si 
vylosovali témata, o kterých vypravovali. Ostatní děti měli bedlivě naslouchat a případně pokládat 
otázky. Hrou na nemocná zvířátka jsme hodinu ukončili. Vzájemná tolerance – věc, která se stále 
připomíná. Přeložený papír sloužil k napsání pozitivního vzkazu pro nadepsaného žáka. Dopis obešel 
celou třídu, až se vrátil k majiteli. Potom děti mohly, ale nemusely na popis své osoby reagovat.   
      Kreativitu pro lepší pohotovost a reagování dětí na nové situace proti rizikovému chování, jsme si 
vyzkoušeli zadáním testu všeobecných znalostí a komiksem, který děti měly vymyslet. Výsledky byly 
celkem překvapivé a ukázaly, že i výborní žáci nemusí být nejpohotovější. Tyto aktivity byly realizovány 
v 1. a 2. tř a 3.4.5 tř. 
    Po dlouhé době jsme pracovali s dětmi v MŠ. Povídali jsme si o kladných a záporných vlastnostech 
lidí. Papírové berušky s jednotlivými vlastnostmi jsme připíchli na velkou papírovou pampelišku, nebo 
vyhodili do koše, pokud se jednalo o špatné vlastnosti. 
    31. 5. 2021 nás navštívil Mgr Lukáš Nálevka s programem Kyberprostor. Aktivita se týkala starších 
žáků a materiály pro mladší žáky jsem nalezla na svém mailu. Pojmy HOAX/FAKE NEWS, 
KYBERGROOMING A KYBERŠIKA byly dětem řádně objasněny během bezvadné prezentace. Většina 
žáků tyto pojmy znala, jen dostali návod, jak čelit nesmyslům a poplašným zprávám. S programem 
KYBERPROSTOR, ale hravou formou On - Line ZOO. Využili jsme interaktivní tabuli, kde jsme 
procházeli zoologickou zahradu, kde jsou zvířátka on line a zažívají obdobné záležitosti, jako 
prezentace u starších dětí, zesměšňování, nepravdivé smyšlenky, slovní napadání a předstírání za 
účelem vymámit z dětí soukromé informace. 
    Stejný program jsem využila v MŠ. Ani zde nebyly použité termíny ničím cizím. Je vidět, že i tak malé 
děti hojně užívají ve svém volném čase tablety a mobilní telefony. 
    Během školního roku probíhala PRCHDM ve vyučovacích hodinách, kde byla témata podle 
Preventivního programu školy vypracovaného na tento školní rok. Témata, která se vztahovala k 
PRCHDM ve vyučovacích hodinách byla zapisována do Třídní knihy. 
    Před koncem školního roku byly všechny děti poučeny o nebezpečích, s kterými se mohou během 
prázdnin setkat! Jak čelit nabídkám omamných látek a různými jiným nekalostem by děti měly 
vyhodnotit  a po neustálém opakování jim umět čelit. 
 
 
                                                                                                            ŠMP Iva Šourková 

 



20 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           



21 
 

8. 2. Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže konaných v rámci              

vyučovacích hodin 

 

Kamarádství  Prv 

Neubližujeme si Čj, Prv 

Jak být správným kamarádem Čj 

Třídíme odpad Prv 

Kamarádství – pomáháme si Čj, Prv 

Kouzelná slovíčka Prv, Čj 

„Problémy dětí, odlišnosti chování ve třídě“ Čj 

„Spolužáci“ Čj 

„Chováme se k sobě vždy slušně“ Čj 

„Chráníme přírodu“ Prv, Př 

„Lidské vlastnosti“ Čj, Př 

„Slušné chování a vystupování“ Čj, Aj 

„Chování ve skupině, vzájemná tolerance“ Čj 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků DVPP a ostatních 

pracovníků školy 

Vzhledem k dané pandemické situaci ve školním roce 2020/2021 se nikdo nezúčastnil dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků ani formou PC webinářů. 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. 1. Údaje o aktivitách 

Září   

16. 09. 2020 PPP Jičín adaptační odpoledne  

16. 09. 2020 Canesterapie  

17. 09. 2020 Zápis do školské rady  

22. 09. 2020 Fotografování  

   

Říjen   

13. 10. 2020 Divadelní představení Kozlík  

16. 10. 2020 Divadelní představení 

Koloběžka 

 

   

Listopad   

Uzavření školy z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

 

   

Prosinec   

Uzavření školy z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

 

   



22 
 

Leden   

Uzavření školy z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

 

15. 01. 2021 Bílý den v MŠ  

22. 01. 2021 Zimní olympiáda v MŠ  

23. 01. 2021 Porada  

29. 01. 2021 Pyžamový den v MŠ  

   

Únor   

Uzavření školy z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

 

19. 02. 2021 Karneval v MŠ  

   

   

Březen   

Uzavření školy z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

 

   

Duben   

Uzavření školy z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

 

13. 04. – 16. 04. 2021 Zápis do ZŠ  

30. 04. 2021 Čarodějnický den v MŠ  

   

Květen   

3. 05. 2021  13. 05. 2021 Zápis do MŠ  

14. 05. 2021 Fotografování žáků ZŠ a MŠ  

Červen   

4. 06. 2021 Sportovní den v MŠ  

11. 06. 2021 Indiánský den v MŠ  

18. 06. 2021 Námořnický den v MŠ  

25. 06. 2020 Slavnostní vyřazení Předškoláků  

25. 06. 2020 Slavnostní pasování na čtenáře  

25. 06. 2020 Slavnostní vyřazení žáků 5. 

ročníku 

 

22. 6. 2020 Sázení stromu Žáci 5. ročníku 

29. 06. 2020 BZOP žáků Pan P. Svoboda 

30. 06. 2021 Slavnostní 

ukončení školního roku 

2020/2021 

  

 

10. 2. Údaje o projektech 

„Adaptační den“ KV, OSV 

„Sv. Václav“ OSV, KV, MKV, OSV 

Vánoční rozloučení s dětmi ENV, MK, OSV 

„Historie Vánoc“ ENV, MKV, OSV 

„Den Země“ ENV, MKV, KV, OSV 

„Den matek“ KV, OSV, MKV 

„Rozloučení s páťáky“ OSV, ENV,MK 

„Celoroční projekt v rámci preventivního  OSV, KV 



23 
 

programu“ – PPP Jičín 

 

11. Zájmové útvary ve školním roce 2020/2021 

Včelařský kroužek vedoucí – pan Petr Šoltys, pí Iva Šourková 

Krouže pohybové 

výchovy 

vedoucí - pí Iva Šourková 

 

11. 1. Včelařský kroužek 

 

VČELAŘSKÝ KROUŽEK VE ŠKOLNÍM ROCE 2020-2021 
 
 

Vzhledem k rozhodnutí vlády o přijetí krizových opatření vzhledem ke koronavirové 
nákaze v cel České republice byla činnost zájmových kroužků pozastavena.  
O školní včelstva se v době pandemie staral pan Petr Šoltys, kterému patří velké 
poděkování. 

 
                                                                                                  Zapsala Iva Šourková 

                                                                                                                                
 

 



24 
 

11.3. Kroužek pohybové výchovy 
Kroužek pohybové výchova pracoval jako obvykle v rámci výchovně vzdělávací činnosti školní 

družiny v omezeném režimu, vycházejícího s činnosti školy.V zimních měsících byla činnost kroužku 

zaměřena na rozvoj pohybových her a kolektivních her. V závěru školního roku, kdy došlo 

k opětovnému otevření školy se kroužek zaměřil na atletické disciplíny a turistiku, poznávání okolí 

Běchar. 

Zpracovala Iva Šourková 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 



25 
 

12.  Údaje o prezentaci žáků školy v soutěžích a projektech 

Soutěže Počet žáků 

Výtvarná soutěž – Mé toulky přírodou 10 

bez umístění ZŠ 

3. místo MŠ 

Projekty  

Ovoce do škol 28 ZŠ 

Dopravní výchova – dopravní hřiště Jičín 28 ZŠ 

Recyklohraní 28, 25 ZŠ, MŠ 

 

Celé Česko čte dětem 25 MŠ 

Fíha dýha 25 MŠ 

Medvídek Nivea pomáhá dětem s přípravou na školu 17  MŠ 

FondSidus MŠ, ZŠ 

 

12. 1.  Údaje o prezentaci školy v mediích 

Škola byla prezentovaná na webových stránkách. 

13.  Spolupráce s rodiči 

❖ třídní schůzky probíhaly online 

❖ rodiče v případě zájmu oslovovali pedagogy emaily nebo online na vlastní žádost 

 

 

14.  Údaje o výsledcích inspekčních činností 

 
❖ Byla provedena kontrola KHS 

❖ Byla provedena technická kontrola tělocvičného nářadí a zařízení 

❖ Byla provedena revize komínů 

❖ Byla provedena revize tlakové nádoby 

❖ Byla provedena revize elektrického zařízení 

❖ Byla provedena kontrola hasicích přístrojů 

                                                                                                                                 

 

15.  Sponzoři školy ve školním roce 2020/2021 

❖ paní Aubrechtová z Libáně 
❖ pan Drahoňovský z Vršců 
❖ paní Brodská z Běchar 
❖ pan Nádvorník z Chroustova 
❖ paní Rumlová z Běchar 
❖ OÚ Vršce 
❖ paní Pažoutová z Budčevse 
❖ paní Veselá z Vršců 
❖ pan Bálcár z Vršců 
❖ paní Havrdová a studenti VOŠ a SPŠ Jičín 
❖ paní Žižková z Kopidlna 

 

 



26 
 

16.  Spolupráce s PPP, SPOD… 

❖ pracovnice SPC Jičín v rámci kontroly navštívily I. a II.  třídu – práce asistentky a žáků  

❖ v průběhu roku jsme spolupracovali s PPP Jičín v rámci běžných kontrolních vyšetření  

❖ ve spolupráci s PPP probíhal Projekt zaměřený na prevenci rizikového chování  

❖ s oddělením SPOD  byl řešen jeden případ  

❖ s policií ČR také nebyl řešen žádný případ 

 

17.  Základní údaje o hospodaření školy  

 
❖ základní údaje o hospodaření školy jsou v příloze, která je součástí výroční zprávy 

   

 

18.  Plán na školní rok 2021/2022 
 

❖ Nadále udržet trend kvalifikované výuky  

❖ Zajistit v rámci možností speciálního pedagoga pro speciálně pedagogickou péči 

❖ Pokračovat v DVPP 

❖ Zapojení do projektu recyklovaní 

❖ Nadále pokračovat v projektech “Ovoce do škol“, „Medvídek Nivea pomáhá dětem s přípravou 

na školu“ 

❖ Vybavovat MŠ a ŠD novými didaktickými hrami dle potřeby a finančních možností 

❖ Nadále pokračovat v podpoře školy, jako nedílné součásti kulturního a vzdělávacího života obce 

❖ Zakoupení nové ICT techniky dle nařízení vlády – online výuka 

❖ Zakoupení keramické pece 

❖ Dle možností zřizovatele školy – úprava půdních prostorů 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 byla schválena na pedagogické poradě 

dne: 

23. 08. 2021 

---------------------------------------------------------- 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021byla schválena školskou radou dne: 

14. 10. 2021 

----------------------------------------------------------- 

 

 

 



27 
 

 

V Běcharech 23. 08. 2021 Mgr. Alena Říhová  

 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

❖ Zápisy ze školských rad ve školním roce 2020/21 

❖ Certifikát Fondu Sidus Vracíme úsměv dětem 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Zápis 

 
z ustavující schůze Školské rady při ZŠ a MŠ Běchary,okr. Jičín konané 10.9. 2020 v 16.00 hod. 

Místo konání: Sborovna ZŠ 

Přitomni: Šoltysová Libuše, Šourková Iva, Brodská Zuzana, Skrbková Radka 

Omluveni: Košek Josef, Vobr Bohumil 

 

Program jednání: 1. Schválení Výroční zprávy ZŠ a MŠ Běchary 

                             2. Kovidová situace – plavání. 

                             3. Ovoce do škol a Medvídek Nivea 

                             4. Akce ZŠ a MŠ Běchary 

                             5. Návrh na nového člena ŠR 

                             6. Nákup PC pro ZŠ – případná distanční výuka. 

                             7. Bezpečnostní situace na dětském hřišti u školy. 

                             8. Diskuze 

 

1. Schůze proběhla v rouškách. Hlavním bodem bylo schválení Výroční zprávy ZŠ a MŠ. Libuše 

Šoltysová nás seznámila s celkovou situací ve škole : počet žáků, stav omluvených hodin 

absence, školení racovníků školy,atp. Odpovídala na případné dotazy členů ŠR. Výroční 

zpráva byla schválena a je umístěna na webových stránkách školy. 

2. Na plavání budeme jezdit v dubnu 2021. Finanční příspěvek od OÚ Vršce, z loňského 

školního roku,by měl být použit opět na dopravu dětí do Jičína. Plavání se uskuteční podle 

situace. 

3. Ovoce do škol  pro ZŠ a Medvídek Nivea pro MŠ jsou součástí programu školy i nadále. 

4. Akce školy jsou omezeny na jednu akci měsíčně. Prioritou je výuka bez narušování 

vyučovacích hodin. Členové ŠR rádi souhlasili. 

5. Členkou ŠR za MŠ byla paní Z. Brodská. Její syn přešel do první třídy ZŠ, proto musí být 

zvolen nový člen. Navrhnuta byla paní Spilková z Běchar, nebo paní Balcárová z Vršců. V 

nejbližší době proběhne volba. 

6. Školy dostanou finanční příspěvek k zakoupení PC, pro případnou distanční výuku. 

7. Dětské hřiště u školy je přístupné veřejnosti. Často dochází k poškozování zahradních staveb a 

nábytku. Tím vznikají nebezpečné situace pro děti MŠ i ZŠ.  Bezpečnostní technik OŮ 

kontroluje bezpečnost hřiště. Někdy čekáme delší dobu na odstranění závad a schválení 

případného vstupu na dětské hřiště. 

8. Diskuze: 1.Členky ŠR nahlédly do nově zbudovaného kabinetu pro školní pomůcky a 

prohlédly 

                   si nové podlahy v MŠ a v jedné třídě ZŠ. 

                2. Paní Skrbková opakovaně chválila práci celého kolektivu školy a obzvlášť paní 

                                 ředitelky Mgr. Aleny Říhové. 

                             3. Členové ŠR souhlasili s absencí zájmových kroužků v letošním školním roce   

                                  vzhledem ke kovidové situaci ve státě. Pracovat bude pouze Včelařský kroužek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            Zapsala Iva Šourková v Běcharech 15.9. 2020 

 

Zápis přeposlán: Mgr. Alena Říhová 

                            Libuši Šoltysová 

                            OÚ Běchary paní Bucharové 



29 
 

                       

 
                  

 

 

uděluje certifikát dárce za pomoc při Veřejné 
sbírce S-MHMP/1476620/2015 Fondu Sidus, z.ú. 

Výnos ze sbírky je určen na pomoc 
zdravotně postiženým dětem v procesu léčby a 

rehabilitace a ke zlepšení kvality jejich běžného života. 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres Jičín 
Běchary 5, Kopidlno, 507 32 

 
 
 

vydaný dne 19. 10. 2020 

 

 

 

 

 

           
 



30 
 

                              

                                                              
 

 

 

Fond Sidus, z.ú.                                                  V Praze dne 19.10.2020 
 
 
 
Primátorská 40 
180 00 Praha 8 

 
 

Potvrzujeme, že 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres Jičín 
Běchary 5, Kopidlno, 507 32 

 
 
 
 

se zúčastnila Veřejné sbírky č. S-MHMP/1476620/2015. 
Sbírku pořádá společnost Fond Sidus, z.ú. 

Pro tuto sbírku výše uvedená škola utržila 900,00 Kč. 
 

 



31 
 

                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                 

                                                          

 

 

 

 

 

 


		2021-10-18T10:29:50+0200
	Mgr. Alena Říhová




